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Kulturstrategiskt program för Stockholms stad 
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2026/510 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till reviderat 
kulturstrategiskt program för Stockholms stad till 
utbildningsnämnden för yttrande. Programmet syftar till att stärka 
kulturens roll i staden och innehåller fyra mål som rör 
kulturaktörernas förutsättningar, jämlik tillgång till kultur, kulturens 
roll i stadsmiljöer samt kulturens betydelse för stadens identitet. 

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget och 
bedömer att det skapar goda förutsättningar för ökad samverkan 
inom staden. Förvaltningen bedömer också att programmet skulle 
stärkas av en mer utvecklad beskrivning av skolans roll som plats 
för barns och ungas möten med kultur, där kulturupplevelser och 
eget skapande är en integrerad del av verksamheten. Programmet 
harmonierar väl med Stockholms stads program för barns rätt till 
kultur. Utbildningsförvaltningen föreslår emellertid att det 
tydliggörs hur de två programmen förhåller sig till varandra. 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remiss. 

Bakgrund/ Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat förslag till reviderat 
Kulturstrategiskt program för Stockholms stad till 
utbildningsnämnden för yttrande.  
 
Programmet är ett stadsövergripande styrdokument som anger en 
långsiktig inriktning för stadens arbete med kultur. Programmet 
lyfter kulturens betydelse för individ, demokrati och stadsutveckling 
samt betonar att kultur ska vara tillgänglig för fler och finnas nära 
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invånarna i vardagen. Programmet innehåller fyra mål som rör 
kulturaktörernas förutsättningar, jämlik tillgång till kultur, kulturens 
roll i stadsmiljöer samt kulturens betydelse för stadens identitet. Till 
målen kopplas ett antal åtaganden som riktas till stadens nämnder 
och bolag, med särskild betoning på samverkan och gemensamt 
genomförande.  
 
Barn och unga uppmärksammas i programmet, bland annat genom 
mål om alla barn och unga ska ha möjlighet att upptäcka, uppleva 
och skapa olika sorters kulturuttryck. Programmet framhåller också 
skolor, förskolor och fritidsverksamheter som självklara platser för 
barns och ungas möjligheter att ta del av och skapa kultur. 
 
Programmet ska integreras i stadens ordinarie styrning och ligga till 
grund för nämnders och bolags fortsatta arbete inom kulturområdet. 
För utbildningsnämndens del överlappar programmets mål och 
åtaganden till väsentlig del med det som tidigare fastställts i 
Stockholms stads program för barns rätt till kultur. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa i samverkan med grundskoleavdelningen och 
gymnasieavdelningen.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 2 juni 2026. Funktionshinderrådet kommer att 
få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 3 juni 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till det föreslagna 
kulturstrategiska programmet. Programmet ger en samlad och 
långsiktig riktning för stadens arbete och skapar goda 
förutsättningar för att i bred samverkan utveckla kulturens roll i hela 
staden, bland annat genom utvecklad samverkan kring lokaler. 
Förvaltningen arbetar redan i dag till stora delar i enlighet med 
programmets målsättningar. Förvaltningen bedömer därmed att 
implementeringen av programmet inte kommer att medföra 
ytterligare merarbete eller kostnader för verksamheterna. 

Utbildningsförvaltningen bedömer att programmet harmonierar väl 
med Stockholms stads program för barns rätt till kultur. De delar av 
det kulturstrategiska programmet som berör utbildningsnämndens 
verksamhet, såsom barns och ungas tillgång till kulturupplevelser 
och eget skapande i skola och på fritiden, återfinns även i 
programmet för barns rätt till kultur, där de ges större utrymme och 
är mer konkretiserade. En mer utvecklad beskrivning av skolans roll 
som plats för barns och ungas möten med kultur, där 
kulturupplevelser och eget skapande är en integrerad del av 
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verksamheten, skulle enligt förvaltningens mening ytterligare stärka 
även det kulturstrategiska programmet. Förvaltningen föreslår 
därtill att det tydliggörs i det kulturstrategiska programmet hur de 
två programmen är tänkta att förhålla sig till varandra i det fortsatta 
arbetet med genomförande och uppföljning. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys  
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet.  

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden föreslås omedelbar justering av beslutet.  
 
 
 
Per Törnvall  Anette Burman 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
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